
 

 
 

 
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

МКОУ «Ичичалинская СОШ им.Б.Г.Битарова» 
 

368036  Хасавюртовский район    Республика Дагестан     МО «с.Цияб Ичичали»   ул. Ж. 

Зубаирова  35А 

ichichali2012@mail.ru           ИНН 0534030040        ОГРН 1020501766372 

_________________________________________________________ 
 № 1                                                                             от01.01.2024  

                                                                      
                                               

                                                  ПРИКАЗ 

«Об исполнении предписания Роспотребнадзора  по РД г.Хасавюрт за № 
23/03-24от 01.01.2024 г. 

 
На основании предписания Роспотребнадзора по РД г.Хасавюрт за 

№23/03-24от 01.01.2024 г. в котором указывается на регистрацию кори у 

учащейся 3 б класса Ияхмаевой Айшат Иман-Магомедовны 
 

                                           Приказываю: 

П.1. В целях предупреждения распространения кори среди населения 
отстранить от посещения школы( перевести на дистанционный формат 

обучения) всех сотрудников и детей не болевших ранее корью,не 

привитых,а так же не имеющих сведения о прививках с 01.01. 2024 по 
22.01.2024 год. 

 

П.2.Учитывая то обстоятельство,что Ияхмаева Айшат не посещала школу 
с 21.12.2023 года ,а значит не имела контакт с учащимися и сотрудниками 

с 21.12 2023г.( 10 дней), передвинуть график изоляции с 01.01.2024 по 

11.01.2024 год. 
 

П.3.Заместителям по УР Исубовой П.Ш.и Гамзатовой А.И. подготовиться 

к работе в дистанционном формате с 09.01.2024 по 11.01 2024 год. 
 

П.4 Зубаировой П.А., заместителю по ВР ,обеспечить изоляцию от 

коллектива лиц с признаками инфекции верхних и нижних дыхательных 
путей ,а так же с повышенной температурой с 12.01. 2034 года и постоянно  

 

П.5.Амагаевой З.К., завхозу школы, в срок до 04.01.2024 года организовать 
проведение влажной уборки с использованием дезинфицирующих средств  

 

mailto:ichichali2012@mail.ru


 
 

,разрешенных для применения ,по режиму ,рекомендованному при 

вирусных инфекциях,с последующим проветриванием помещения  . 
 

 

П.6.Кадиевой А.К. ознакомить с приказом коллектив и разместить на 
официональном сайте ОО. 

П.7.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 
   Директор МКОУ «Ичичалинская СОШ  

им.Б.Г.Битарова»                                      ___________ Идрисова Х.С. 

 
 

 

 
     

  С приказом ознакомлены: _______ Зубаирова П.А. 

                                                _______ Амагаева З.К. 
                                                _______ Кадиева А.К. 

                                                               Гамзатова  

                                                               Исуюбова  


	368036  Хасавюртовский район    Республика Дагестан     МО «с.Цияб Ичичали»   ул. Ж. Зубаирова  35А
	ichichali2012@mail.ru           ИНН 0534030040        ОГРН 1020501766372

